
 
 
 
 
 
 
 

 

Biografia artistica 

 

 

Matteo Cirenei nasce a Schio nel 1965, vive dal 1967 a Milano, sua città adottiva.  Laureatosi in architettura al Politecnico di 

Milano, collabora con riviste di architettura, arte e design quali Casabella, Domus, Interni, e con importanti aziende di moda e 

arredamento. 

 

Mostre 

2014 “Premio Celeste 2014”, Assab One, Milano. 

2014 Asta “Scatti per bene” 11a edizione, Sotheby’s, Milano. 

2014 “Fuoricorso, il colore nell’interpretazione trasversale dell’anima carnevalesca”, Palazzo Paolina, Viareggio. 

2014, Fiera "ArteGenova" con Wannabee Gallery, Fiera di Genova, Genoa 

2014 “Prima Visione 2013, I fotografi e Milano”, Galleria Bel Vedere, Milano. 

2013 “Paesaggi come Percezioni”, c/o Upcycle Cafè, Galleria Fotonomica, Milano. 

2013 Asta “Scatti per bene” 10a edizione, Sotheby’s, Milano. 

2013 “Viaggio all’interno”, mostra bi-personale, Wannabee Gallery, Milano. 

2013 “Premio Celeste 2013”, PAN, Napoli. 

2013 “Se una notte d’estate un viaggiatore”, Wannabee Gallery, Milano. 

2013  International Photography Awards “One shot: Spaces” exhibition, The Loft at Liz’s Gallery, Los Angeles 

2013 “Prima Visione 2012, I fotografi e Milano”, Galleria Bel Vedere, Milano. 

2012 Asta “Scatti per bene” 9a edizione, Sotheby’s, Milano 

2012 Fiera “AAF” (Affordable Art Fair) con Galleria Glauco Cavaciuti, Superstudio Più, Milano. 

2011 Asta “Scatti per bene” 8a edizione, Sotheby’s, Milano 

2011 Fiera “MIA” (Milan Image Art Fair), mostra personale, Superstudio Più, Milano. 

2011 “Open Your Eyes” Galleria PH Neutro, Verona. 

2011 Asta Premio “Arte in Volo”, Circolo Filologico Milanese, Milano 

2010 Asta “Scatti per bene”, 7a edizione, Sotheby’s, Milano 

2010 “Fotografie  contro la leucemia | con Mario De Stefanis” Galleria Bel Vedere, Milano. 

2010 “Specchi Inesistenti”, mostra personale, showroom Knoll International, Milano. 

2009 Asta “Scatti per bene”, 6a edizione, Sotheby’s, Milano 

2009 “Diaframmi Visuali”, mostra bi-personale, showroom Minotti Cucine, Milano. 



 
 
 
 
 
 
 

 

2008 Asta “Scatti per bene”, 5a edizione, Sotheby’s, Milano 

2008 “2 edifici milanesi Anni ’50 a confronto”, mostra personale, showroom  Galli & Orizzonti, Parigi. 

2008 “Milano, geometrie d’autore in bianco e nero”, mostra personale, showroom Bredaquaranta, Sesto S. Giovanni. 

2007 Asta “Scatti per bene”, 4a edizione, Sotheby’s, Milano 

2007 “Milano, Milano”, mostra bi-personale, Galleria Scoglio di Quarto, Milano. 

2007 “L’Arte italiana del vivere”, mostra personale, showroom Galli & Orizzonti, Parigi. 

2007 “Pittura vs Fotografia. Coppie di artisti allo specchio”, Wannabee Gallery, Milano. 

2007 “La Città nell’arte”, Wannabee Gallery Milano. 

2006 Asta “Scatti per bene”, 3a edizione, Sotheby’s, Milano 

2005 Asta “Scatti per bene”, 2a edizione, Sotheby’s, Milano 

2004 Asta “Scatti per bene”, 1a edizione, Sotheby’s, Milano 

2002 “Per parlare di pace non bastano le parole”, Galleria L’Affiche, Milano. 

2001 in occasione del Salone del Mobile, mostra personale, locale “ le Biciclette”, Milano. 

1998 “21 x 21 x 21”, Mercurio Cinematografica, Milano e Roma. 

1997 “Young Italian Photographers and a master: Maria Mulas”, Hands Gallery, New York. 

 

Premi 

 

2014 Terzo classificato in “Architectural Photography” e Menzione d’Onore al Black & White Spider Awards, 9° Edizione 

2014 “Premio Celeste 2014”, autore finalista sezione “Progetto” >>> link 

2014 Menzione d’onore all’IPA (International Photography Awards) >>> link 

2013 Autore Segnalato al Black & White Spider Awards, 8° Edizione >>> link 

2013 “Premio Celeste 2013”, 2° classificato sezione “Fotografia & Grafica Digitale” >>> link 

2013 Menzione d’onore all’IPA (International Photography Awards) >>> link 

2012 Autore Segnalato al Black & White Spider Awards, 7° Edizione >>> link 

2011 Autore Segnalato al Black & White Spider Awards, 6° Edizione >>> link  

2011 Premio “Arte in Volo”: secondo classificato, Il Volo Onlus, Milano >>> link  

2009 Autore Segnalato al Premio Fotografico dell’Associazione Nazionale Fotografi Professionisti TAU Visual >>> link  

2001 Premio internazionale d’arte Ermanno Casoli: terzo classificato, Serra San Quirico >>> link 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

Biography  

 

Matteo Cirenei was born in Schio in 1965 and lives in Milan, his city of adoption, since 1967.  He graduated in Architecture at 

Milan's Polytechnic and collaborates with several architecture and art & design publications including Casabella, Domus, Interni, 

and with major fashion and furniture companies. 

 

Exhibitions 

 

2014 “Premio Celeste 2014”, Assab One, Milan. 

2014 Auction “Scatti per bene” 11th edition, Sotheby’s, Milan. 

2014 “Fuoricorso, il colore nell’interpretazione trasversale dell’anima carnevalesca”, Paolina Palace, Viareggio. 

2014, Fair "ArteGenova" with Wannabee Gallery, Genoa's Fair, Genoa 

2014 “Prima Visione 2013, I fotografi e Milano”, Bel Vedere Gallery, Milan. 

2013 “Paesaggi come Percezioni”, c/o Upcycle Cafè, Fotonomica Gallery, Milan. 

2013 Auction “Scatti per bene” 10th edition, Sotheby’s, Milan. 

2013 “Viaggio all’interno”, duo show, Wannabee Gallery, Milan. 

2013 “Premio Celeste 2013”, PAN, Naples. 

2013 “Se una notte d’estate un viaggiatore”, Wannabee Gallery, Milan. 

2013  International Photography Awards “One shot: Spaces” exhibition, The Loft at Liz’s Gallery, Los Angeles. 

2013 “Prima Visione 2012, I fotografi e Milano”, Bel Vedere Gallery, Milan. 

2012 Auction “Scatti per bene” 9th edition, Sotheby’s, Milan. 

2012 Fair “AAF” (Affordable Art Fair) with Glauco Cavaciuti Gallery, Superstudio Più, Milan. 

2011 Auction “Scatti per bene” 8th edition, Sotheby’s, Milan. 

2011 Fair “MIA” (Milan Image Art Fair), solo show, Superstudio Più, Milan. 

2011 “Open Your Eyes” PH Neutro Gallery, Verona. 

2011 Auction Award “Arte in Volo”, Circolo Filologico Milanese, Milan. 

2010 Auction “Scatti per bene”, 7th edition, Sotheby’s, Milan. 

2010 “Fotografie  contro la leucemia | con Mario De Stefanis” Bel Vedere Gallery, Milan. 

2010 “Specchi Inesistenti”, solo show, Knoll International showroom, Milan. 

2009 Auction “Scatti per bene”, 6th edition, Sotheby’s, Milan. 

2009 “Diaframmi Visuali”, duo show, Minotti Cucine showroom, Milan. 



 
 
 
 
 
 
 

 

2008 Auction “Scatti per bene”, 5th edition, Sotheby’s, Milan. 

2008 “2 edifici milanesi Anni ’50 a confronto”, solo show, Galli & Orizzonti showroom, Paris. 

2008 “Milano, geometrie d’autore in bianco e nero”, solo show, showroom Bredaquaranta, Sesto S. Giovanni (Milan). 

2007 Auction “Scatti per bene”, 4th edition, Sotheby’s, Milan. 

2007 “Milano, Milano”, duo show, Scoglio di Quarto Gallery, Milan. 

2007 “L’Arte italiana del vivere”, solo show, Galli & Orizzonti showroom, Paris. 

2007 “Pittura vs Fotografia. Coppie di artisti allo specchio”, Wannabee Gallery, Milan. 

2007 “La Città nell’arte”, Wannabee Gallery Milan. 

2006 Auction “Scatti per bene”, 3rd edition, Sotheby’s, Milan. 

2005 Auction “Scatti per bene”, 2nd edition, Sotheby’s, Milan. 

2004 Auction “Scatti per bene”, 1st edition, Sotheby’s, Milan. 

2002 “Per parlare di pace non bastano le parole”, L’Affiche Gallery, Milan. 

2001  in occasion of Milan Design Week, solo show, “ le Biciclette”, Milan. 

1998 “21 x 21 x 21”, Mercurio Cinematografica, Milan and Rome. 

1997 “Young Italian Photographers and a master: Maria Mulas”, Hands Gallery, New York. 

 

Awards 

 

2014 Third Place in “Architectural Photography” and Honorable Mention  al Black & White Spider Awards, 9th Edition 

2014 “Premio Celeste 2014”, selected for final in the “Project” contest >>> link 

2014 Honorable Mention  at IPA (International Photography Awards) >>> link 

2013 Nominee at the Black & White Spider Awards, 8th Edition >>> link 

2013 “Premio Celeste 2013”, second prize in the Photography & Digital Graphics contest >>> link 

2013 Honorable Mention  at IPA (International Photography Awards) >>> link 

2012 Nominee at the Black & White Spider Awards, 7th Edition >>> link 

2011 Nominee at the Black & White Spider Awards, 6th Edition >>> link  

2011 Second classified at “Arte in Volo” Art Award, Il Volo Onlus  >>> link  

2009 Nominee at the “Premio Fotografico 2009” [“Photographic Prize 2009”] of the Italian Professional Photographers National 

Association TAU Visual >>> link  

2001 Third classified at the Ermanno Casoli Interational Art Award, Serra San Quirico >>> link 
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App for iPad: Matteo Cirenei 


